De pollutione

exaltef dens. ac pinde magis ac magis humiliet. et in sua paruitate immo nihilitate resiliat. et resiliens cadas. et deus suscipiet eam. Hec via tuta est. regia et secura. De munus finem loquendi omnes pariter audiamus. Deum time. de te desperas. in se fides. et mādata eius obserua. quod in te est non omittens. hoc est omnis homo.

Finit.

A

Incipit tractatus

cū idem de pollutione diurna.

Scripsi pridē aliqua sup p̄patione ad missam sub decē cōsiderationib⁹. occasione sumpta principaliter ex materia pollutionis nocturne. Hūc autē de pollutionib⁹ q̄ vident̄ accidere vigilādo. quesita sunt a me aliqua. q̄ solēt timoratas cōsciētias plurimū turbare. sicut frequēter ex diuersis psonis vtriusq; sex⁹ tā in cōfessione q̄ etira potui ppndere. p pterea cōsilui nedū doctores i scriptis eo rū sup hacre. sed etiā colloquii habui cū exercitatis et discretis in cōfessionis materia. immo et a medicis hmōi multiplicis et varie pollutionis cām inq̄siui. Deniq; pparet se lector audire caste/ id qd̄ p castitatis cognitione/necessitas cogit aperire.

Primum notabile

PResupponēdū est igit̄ i primis q̄ a corpe hūano defluit multiplex humor. p meat⁹ membroz pudēdoz q̄ generationi depūtata sunt. Un⁹ est vere seminalis. ali⁹ vere vrinālis. ali⁹ quodāmodō medi⁹. qui pōt appellari saliuālis vel sputalis. ali⁹ addit⁹ humor p̄sertim in mulierib⁹ q̄ noia⁹ menstrualis. et huic silis qn̄q; masculo accidit ex infirmitate. Porro facile est satis cognoscere patiētib⁹ scđm vltimū fluxū qn̄ scilicet ille est vere vrinālis vel vere menstrualis. Habet enī suam distinctionē in colore et liquiditate et talib⁹/ exēunt pterea ut cōmuniter sine multa delectatione i mēbris genitalib⁹. p̄sertim nisi cōiungantur alie cause delectationis. sicut infra docebitur. Leterum humor p̄prie seminalis/ et humor ille medius/ nō ita faciliter secernūtur: propter similitudinē in albedine et vi scositate seu tenacitate et quadā spissitudine. habent nihilomin⁹ distincias p̄priae.

tes et diuersos ortus et meatus vñ defluit quod dearticulati cognoscere spectat ad medicos. Est itaq; humor seminalis superflū vltime digestionis superflū nō in qualitate sed in quātitate. Habens enī natura sufficientē cibū pro alimento corporis mittit ex omnib⁹ mēbris qd̄ superest ad vasa genitalia. nūc plus. nūc minus. Et quādo supabundat ipi nature conatur expellere tandem illud superfluum. qd̄ fit vel in actu generatōis seu cōcubitus. vel p euaportationes siles sudorib⁹. vel p aliquas fēdas distillatōes. qn̄q; i somno cū somniis qn̄q; sine somniis. aliquādo cū delecatōe aliquādo impceptibiliter. nōnunq; in vigilia similiter quib⁹sdā evenit. tā voluntarie q̄ inuoluntarie modis valde multis. nūc et vicio nature. nūc et vicio culpe. Rursus humor ille medius fit et quādam supfluitate alimēti/ nedū in quātitate/ sed et in qualitate. qz sc̄z inēpt⁹ est nutrītioni. inēpt⁹ similiter generatōni. velut in salina videm⁹ et alijs supfluitatib⁹ defluentib⁹ a cerebro. tam p os q̄ p nares. istis parū trarius. et alijs abūdantius et crebrius. Immiscet autē se talis humor medius aliquādo cū vrinatōe. aliquādo p se defluit sine cogitatōe et sensu. qn̄q; vero fit cū delecatōe et pruriti quodā plus q̄ in vrina. q̄ tamē vrina qn̄q; cū inordinatōne quadā exit. Suto etiā nihilomin⁹ q̄ vit aut nunq; causat iste fluxus humoris medij/ tale modū delecatōis et cōcussionis q̄si totius corporis/ specialiter in pudēdis nec ita p̄stri git aut obnubilat in suo exitu iudiciū rationis/ sicut venit in humore vere semināli. qm̄ et ille humor seminalis/ magis digestus est et ad causationē libidinose delectationis/ nisi p̄ infrigidatōe et aliūde corruptus sit/ p̄portionabilior inuenit. Habet insup humor iste medius/ q̄ ex leuioribus causis ac maiori facilitate mouet ad exitū q̄ seminalis. p̄sertim in mulieribus. adeo q̄ ex leuissimo motu corporis de loco ad locū/ vel inclinatōe/ absq; aliqua cogitatione et absq; sensu pueniat. Ex effectu vero p̄cipit. p̄ sordidationē/ quandā viscosam in carne sua vel in pānis. Euenit autē facilius et nō sine aliquo sensu cōcomitante vel p̄nio. dum psonā dilectā siue pulcrā siue turpē/ siue iuuēti siue senē/ siue secularem siue religiosam et qn̄q; deuotā aspiciunt aut tangunt aut ei arrident aut confa-

bulantur aut iocantur. etiam ubi nihil de opere carnali volunt aut putant nedum dicā peragere sed nec cogitare.

Secundū notabile.

Habendū est secō principaliter circa hāc materiā q̄ delectatio seu cōmotio libidinosa/pruritus seu titillatio/puenitē membris que loquuntur/frequeñter absq̄ flutu q̄ cūq. Sunt enī fumositates aliq̄e/quas medici vocat spūs/z heupcalefaciūt z inflant z distendūt venas z nervos in membris illis. fitq̄ stimulatio quedam z pruritus vel titillatio. quē dū querit extingui vel sedari p̄ attractationē ampliū sentit. z q̄nq̄ cōplex delectatio libidinosa sine quoq̄ fluxu. Pater hoc in parua adhuc etate. q̄ nondū apta est seminatōi ppter defectū seminis vel articationē venarū. **S**uscitat autē hmōi prurit⁹ ex talib⁹ fumis seu spirib⁹. tam ab intrinseco p̄ vina fortia z sp̄es maxime aut p̄ imaginatōes libidinosaſ z turpes. q̄ ab extrinseco. p̄ allocutōes prauas. aut p̄ aspect⁹ libricos. aut tact⁹ impudicos. p̄ se vel aliūde puocatos. Qd si per cōplētū delectatōis ex talib⁹ absq̄ omni seminatōe/corrumpat vere ipa virginitas. iuxta sentētiā quorūdā m̄grōz. Hen prohdolorz q̄s in paucis maneret virginitas cogitare stupor est. nisi forsitan in pueris z pueris/hanc excuset defectus sufficiens iudicij rōnis. **D**icendū est pterea. q̄ nō omnis prurit⁹ circa mēbra pudēda/debet iudicari. p̄ pte libidinosus. nec etiā cōfatio eius vel extinctō p̄ fricationē aut alter/debet appellari luxuriosa delectatio. Videlius itaq̄ quo in alijs membris crebro prurit⁹ sentim⁹. quē vnguibus scalpendo (vt iuxta vulgare loquar) sopim⁹ vel extingui⁹. Est autē hec passio nō nunq̄ ita vehemēs. vt etiā cū vulneratōe carnis per vngues/z effusiones sanguinis/vix recedat que passio. si mēbra illa genitalia inuaserit/cadit pr̄sūs in magnā angustiā q̄ h̄ pati cogit. nedū h̄ hmōi prurit⁹ remediu⁹ q̄rit (q̄le fieret in alijs mēbris) ip̄e in pollutiones fedas z vere libidinosaſ atq̄ culpa biles plabat. **T**radit⁹ insup medici. q̄ i mēbris illis aliquā cuenit qdā passio. surges ec q̄busdā fumis/distendentib⁹ venas mēbroz istoz z nervos. adeo q̄ sedari nō pot. etiā p̄ vñz carnalē. vel alia attractatio

nē. quē admodū narrat Juvenalis de qua dā matrona nobili thomana. Est igit̄ in hoc casu vel silib⁹/tanq̄ de vera egritudine/ad medicos recurrendū. **D**eniq̄ p̄t̄ et istis. q̄ pueri z puerelle/cū sobrietate atq̄ disciplina in cibis z potib⁹ atq̄ societatis custodiēdi sūt. ne ab intrinseca cāvel extrinseca/psuecat h̄rē libidinosaſ hmōi p̄motōes peccati/in sua carne. Alioq̄ p̄ruent ex p̄uetudine/velut in quādā necessitate hoc agēdi. p̄cipue dū eras grandior aduenerit. delectatio insup improbior et vehementior sentiet. Quia in re confessores vel parētes p̄motōes aliquā debent facere pueris z pueris. vt a talib⁹ abstineat. nec a se nec ab alijs/turpiter se tractari permittant. **A**ttēdat q̄libet discret⁹ ex p̄missis. quid agendū. z videat ne dū nimū seruat loquēdi pudicia. sequat⁹ operū maior in ordinatio. z confessio de talib⁹ nulla fiat. Attēdat ex aduerso. ne dū phibitio sit expressa/īp̄a conatū adaugeat. verū nāq̄ est illud poete. Autem in vñtūz. Porro. si parētes phibent filias suas/ab osculis vñroz z adolescētūrum/similiter z filios z pueriaz p̄t̄ractionib⁹/cur nō poterūt filios coartare verbis aut verberibus/ne se ip̄os aut seip̄as inuicem male cōtrectent. cū sit vtq̄ hoc flagitiosius q̄s alterū et eo plus habēs p̄iculi quo minor est illicere cūdia z licentia maior. **S**ileo hic de stultis. imo nefarijs parentib⁹ erga suos z suis nimia familiaritate cōiuictib⁹. **S**ileo de ceteris/vel seruis vel ancillis vel alijs/ qui pñciē hāc cōtagiosissimā iducere sub quādā ludi specie nō verent. Ue ve mō ab hac corruptione viarū omnis carnis.